[image: image1.png]

Постановленэ
№​​​_36
Бегим
№_36
Постановление
№_36
< <   25 >>      апреля         2018  г.                                                   с.п. Псыгансу

Об утверждении Положения о порядке
подачи заявления муниципальным служащим местной администрации
 сельского поселения Псыгансу Урванского муниципального района КБР заявления о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга), несовершеннолетних детей в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

        В соответствии с Федеральными законами от 25декаября 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 01 июля 2010 года  N 821 "О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов" в редакции Указа Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 453 «О внесении изменений в некоторые акты Президента РФ по вопросам противодействия коррупции»,Указом Президента Российской Федерации от 08 марта 2015 г № 120 «О некоторых вопросах противодействия коррупции»,  местная администрация с.п. Псыгансу  Урванского муниципального района КБР
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке подачи заявления муниципальным служащим  местной администрации сельского поселения Псыгансу  о невозможности по объективным причинам предоставить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей.

2. Обнародовать настоящее  постановление в установленном законном порядке.
3. Разместить настоящее постановление  на официальном сайте местной администрации с.п. Псыгансу Урванского района КБР.
Глава администрации                                                        Х.Б. Канкулов

с.п. Псыгансу
                                  ПРИЛОЖЕНИЕ

                                  УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

сельского поселения  Псыгансу

 от «25» апреля 2018   № 37
Положение
о порядке подачи заявления муниципальным служащим местной администрации  сельского поселения Псыгансу Урванского муниципального района КБР заявления о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга), несовершеннолетних детей в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
1. Настоящее Положение регулирует отношения по подаче заявления муниципальным служащим о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - заявление о невозможности предоставления сведений).

2. Муниципальный служащий при наличии объективных причин, не позволяющих представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, подает заявление о невозможности предоставления сведений главе местной администрации  в письменной форме  (Приложение № 1).

3. Заявление о невозможности предоставления сведений должно включать информацию о причинах невозможности предоставления сведений с указанием:

- полных наименований организаций, фамилий и инициалов должностных лиц организаций, фамилий, имен, отчеств граждан, воспрепятствовавших получению сведений;

- предпринятых муниципальным служащим действий по получению сведений.

4.К заявлению могут быть приложены документы, подтверждающие невозможность предоставления сведений (запросы на предоставление сведений, отказы в предоставлении сведений).

5. Заявление о невозможности предоставления сведений предоставляются в сроки, установленные частью 1 статьи 15 Федерального закона Российской Федерации от 2 марта 2007 г. N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" (ежегодно не позднее 30 апреля следующего за отчетным).

6. Заявление регистрируется в журнале регистрации заявлений муниципальных слу​жащих о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга), несовер​шеннолетних детей по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению.
      7. Главе местной администрации  при поступлении заявления о невозможности предоставления сведений передает его на рассмотрение комиссии по служебному поведению и урегулированию конфликтов интересов местной администрации в течение двух рабочих дней.

      6. Рассмотрение заявления осуществляется в порядке, установленном Положением о комиссии по  соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации сельского поселения Псыгансу Урванского муниципального района КБР.
        Приложение № 1 к Положению
Главе   сельского поселения с.п. Псыгансу
от ____________________________________

______________________________________

(Ф.И.О. муниципального служащего)

______________________________________

______________________________________

(наименование должности муниципальной службы)

Заявление

о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)

и несовершеннолетних детей.

На основании Федерального закона от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противо​действии коррупции» сообщаю, что не имею возможности представить в кадровую службу администрации  сельского поселения сведения (или представить сведения не в полном объеме) о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей(нужное подчеркнуть):
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________

 (Ф.И.О. супруги (супруга) и несовершеннолетних детей)

за ______________________________, по следующим причинам _________________________

 (указать период)

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

 (указать причины, по которым невозможно представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей)

К заявлению прилагаю следующие документы, подтверждающие изложенную

информацию:

1. _______________________________________________________________________________

2. _______________________________________________________________________________

3. _______________________________________________________________________________

 Прошу признать причины непредставления мною в справке необходимых сведений в полном объеме объективными и уважительными.

"____"___________20___ г. _______________________/ ________________________________

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О.)

Заявление зарегистрировано в Журнале регистрации заявлений муниципальных служащих администрации  сельского поселения  Псыгансу о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

"___" _______ 20___ г. N _____ ____________________________________

 (подпись, Ф.И.О., должность ответственного лица)

Приложение № 2
К Положению
Журнал

регистрации заявлений муниципальных служащих о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга), несовершеннолетних детей
	№
п\п

	Ф.И.О.
муниципального служащего, направившего заявление
	Замещаемая должность муниципал ной службы
	Дата регистрации заявления
	Дата рассмотрения заявления комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащий и урегулированию конфликта интересов
	Содержание решения, принятого по результатам рассмотрения комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащий и урегулированию конфликта интересов
	Отметка об ознакомлении муниципального служащего с решением, принятым комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащий и урегулированию конфликта интересов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7